
Spotkanie  z  dyrektorami
powiatowych  jednostek
oświatowych
W  dniu  dzisiejszym  (03.08.)  odbyło  się  spotkanie  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi z dyrektorami szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Limanowski.

Na  wstępie  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył
powierzenia stanowisk dyrektorów szkół i placówek oświatowych
wyłonionych w konkursach:

1. I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej – Pani Anna Mruk,
2. Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej – Pani Joanna Rudek,
3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej – Pani
Katarzyna Wacławik,
4. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej –
Pan Andrzej Dębski,
5. Zespół Szkół w Tymbarku – Pani Małgorzata Ryś,
6.  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  w  Dobrej  –  Pani
Danuta Gąsior,
7. Zespół Placówek Oświatowych w Limanowej – Pan Paweł Pięta.
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Starosta podziękował również za zaangażowanie oraz wieloletnią
pracę Pani Jolancie Dunikowskiej-Wszołek Dyrektorowi Zespołu
Szkół w Tymbarku oraz Panu Grzegorzowi Dziadoniowi Dyrektorowi
Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej, odchodzącym z
funkcji dyrektorów.

Podczas  spotkania  omówione  zostały  także  bieżące  sprawy
związane  z  funkcjonowaniem  jednostek  oświatowych  w
nadchodzącym  roku  szkolnym.

Trwają zgłoszenia do nagrody
„Kryształy  soli  ”  dla
najlepszych  organizacji
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pozarządowych w Małopolsce
Do 29 lipca 2022 r.  można zgłaszać kandydatury do nagrody
„Kryształy  soli”   dla  najlepszych  małopolskich  organizacji
pozarządowych. Celem przyznawanej od 2005 r. nagrody celem
jest wzmacnianie wizerunku trzeciego sektora, promocja działań
najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” oraz
upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa „Kryształy Soli”
nawiązuje  do  wyrażenia  „sól  ziemi”  oznaczającego  ludzi
cennych,  wyjątkowych,  godnych  naśladowania,  najbardziej
wartościowe jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

 

Kandydaci  mogą  być  zgłaszani  przez  osoby  prawne,  osoby
fizyczne, jak również przez jednostki organizacyjne, którym
powszechnie obowiązujące przepisy przyznają zdolność prawną

W  2022  roku  nagroda  Kryształy  Soli  będzie  przyznawana  w
następujących kategoriach:

Polityka Społeczna – za działalność w obszarze polityki
społecznej  i  prorodzinnej;  podejmowanie  działań
w  obszarze  szeroko  rozumianej  pomocy  społecznej,
macierzyństwa  i  rodzicielstwa  oraz  pomocy  osobom
potrzebującym,  wykluczonym  społecznie,  a  także  osobom
z  niepełnosprawnościami;  wspieranie  profilaktyki
prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia
i życia.
Kultura  i  Tożsamość  Regionalna  –  za  podejmowanie
inicjatyw  i  działań  w  zakresie  wspierania  i  rozwoju
kultury  i  sztuki,  ochrony  dziedzictwa  kulturowego;
podtrzymywanie  i  upowszechnianie  tradycji  narodowej,
a  także  rozwój,  oraz  pielęgnowanie  i  podtrzymywanie
tradycji regionalnej.
Edukacja,  Społeczeństwo  Obywatelskie  i  Zrównoważony
Rozwój – za działalność w obszarze nauki i edukacji
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dzieci  i  młodzieży,  a  także  osób  dorosłych  oraz
popularyzację  nauki;  upowszechnianie  i  wzmacnianie
postaw  i  świadomości  obywatelskiej  oraz  rozwijanie
kontaktów  i  współpracy  między  społeczeństwami;
rozpowszechnianie  i  organizację  wolontariatu;  rozwój
sektora pozarządowego; propagowanie i rozwój społecznej
odpowiedzialności  biznesu,  wspieranie  inicjatyw
społecznych  i  rozwiązań  biznesowych  wdrażanych
w  odpowiedzi  na  globalne  wyzwania  zrównoważonego
rozwoju.
Sport, Turystyka, Ekologia – za prowadzenie działań na
rzecz  wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej
oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój turystyki
i  krajoznawstwa;  podejmowanie  inicjatyw
proekologicznych,  promocję  ekologii  i  ekologicznego
stylu życia, a także ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
Najlepsza  Małopolska  Inicjatywa  Pozarządowa  –  za
realizację inicjatywy/działania/projektu, który w sposób
szczególny  wpłynął  pozytywnie  na  rozwój  gospodarczy
i  społeczny  oraz  poprawę  poziomu  i  jakości  życia
mieszkańców Małopolski, za inicjowanie zmian społecznych
oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym na rzecz dobra
wspólnego;  za  kompleksowy  charakter
inicjatywy/działania/projektu,  uwzględniający  problemy
i  potrzeby  otoczenia;  za  inicjowanie  nowatorskich,
modelowych rozwiązań oraz promocję dobrych praktyk.

Dzięki  nagrodzie  „Kryształy  Soli”  możemy  docenić  pracę,
zaangażowanie osób  i organizacji działającym dla dobra innych
a także pokazać ich codzienny wysiłek. Nagroda pozwala również
wzmocnić  wizerunek  organizacji  pozarządowych  w  świadomości
mieszkańców.  W  tegorocznej  edycji  konkursu  oceniana  będzie
działalność organizacji w latach 2017 – 2022.

Spośród wszystkich laureatów nagrody zostanie również wybrany
Lider  Pozarządowej  Małopolski  Kryształy  Soli  2022,  który
otrzyma 25 000 zł ufundowane przez Małopolską Agencję Rozwoju



Regionalnego S.A.

Warto dodać, że w kategorii „Najlepsza Małopolska Inicjatywa
Pozarządowa” na statuetkę mają szansę inicjatywy, działania
lub projekt, który wpłynął pozytywnie na życie mieszkańców,
rozwój  społeczny  i  gospodarczy.  To  okazja  do  pokazania
i  wypromowania  najlepszych  inicjatyw  podejmowanych  przez
organizacje pozarządowe.

Ważne! Zgłoszeń do konkursu nie mogą dokonywać w swoim imieniu
same organizacje.

Podpisany  formularz  zgłoszeniowy  wraz  z  załącznikami  i  z
dopiskiem: Nagroda „Kryształy Soli”, należy złożyć do dnia 29
lipca  2022  r.  (decyduje  data  wpływu  do  Urzędu)  w  jeden
z następujących sposobów:

Pocztą na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Kancelaria Zarządu
30-017 Kraków, ul. Racławicka 56
z dopiskiem na kopercie: Nagroda „Kryształy Soli”

Osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Marszałkowskiego
Województwa  Małopolskiego:  Godziny  otwarcia:
poniedziałek  –  piątek  8:00  –  16:00

Kraków, ul. Racławicka 56 (parter, nowy budynek)
Kraków, ul. Basztowa 22 w Krakowie lub
Agendy Urzędu:
– Miechów, ul. Warszawska 10;
– Nowy Targ, al. Tysiąclecia 44;
– Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;
– Oświęcim, ul. Górnickiego 1;
– Tarnów, al. Solidarności 5-9;
– Zakopane, ul. Kościeliska 7

Elektronicznie: za pośrednictwem platformy ePUAP



Dodatkowych informacji udziela:

Zespół Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
tel. 12 61 60 121, 12 61 60 982
email: ngo@umwm.malopolska.pl

Poniżej  dostępne  są  do  pobrania  informacje  i  dokumenty
niezbędne w procesie zgłoszenia:

Regulamin
Formularz zgłoszeniowy
Klauzula informacyjna art. 13 RODO
Klauzula informacyjna art. 14 RODO z wyrażeniem zgody
Klauzula informacyjna – dane służbowe

 

źr. małopolska.pl
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Uczniowie  rozpoczynają
wakacje!
Dziś   24  czerwca  2022  r.  uczniowie  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych  rozpoczynają dwa miesiące letnich wakacji!

Gratulujemy  wszystkim  uczniom  i  uczennicom  wypracowanych
osiągnięć, zdobytych w tym roku szkolnym umiejętności oraz
wytrwałości w poszerzaniu swojej wiedzy. Trzymamy też kciuki
za uczniów klas ósmych szkoły podstawowej, którzy w tym roku
przystąpili  do  egzaminu  podsumowującego  ten  etap  edukacji,
życząc im jak najlepszych wyników oraz dobrych wyborów dalszej
drogi kształcenia.

Wszystkim dzieciom i młodzieży, kończącej kolejny rok nauki
szkolnej życzymy, aby wyczekiwany czas wakacji był  przede
wszystkim  bezpieczny  ,  beztroski,  pełen  wspaniałych  chwil,
dobrego wypoczynku i samych pozytywnych przeżyć.

Każdego w tym pięknym wakacyjnym czasie szczególnie zachęcamy
do odkrywania uroków i atrakcji Powiatu Limanowskiego.

Radosnych i udanych wakacji!

 

fot. Paweł Michalik

Zespół  Szkół  Technicznych  i
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Ogólnokształcących  w
Limanowej  prowadzi  nabór  do
szkół dla dorosłych
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej, Branżowa Szkoła II Stopnia w ZSTiO w Limanowej
oraz  Centrum  kształcenia  Ustawicznego  ZSTiO  w  Limanowej
ogłaszają nabór do szkół dla dorosłych.

Ostateczny termin przyjęcia mija 25 sierpnia 2022.

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą edukacyjną i niezbędnymi
informacjami  dla  kandydatów  na  zamieszczonych  poniżej
plakatach:
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Szczegółowe  informacje  na  temat  naboru  można  uzyskać  w
sekretariacie szkoły od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8: 00 do 13:00 oraz pod numerami telefonów: 18 3372 – 602 lub
18 3376 – 832.

Rocznica  zrzutu  alianckiego
na wzgórzu Dzielec
10  lipca  2022  r.   na  wzgórzu  Dzielec  w  gminie  Słopnice
odbędzie  się  tradycyjna  rekonstrukcja  historyczna  w  78.
Rocznicę  zrzutów  alianckich  dla  Armii  Krajowej.  Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział  w  Krakowie.  Partnerem  projektu  jest  Województwo
Małopolskie.

Poniżej zapraszamy na szczegółowy program inscenizacji:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych lotników alianckich oraz żołnierzy 1 PSP AK: minuta
ciszy,  złożenie  wiązanek  przed  obeliskiem  upamiętniających
lotników alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– Przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna.

–  Prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  –  Projekt
Historyczny Marusia.
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–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– Przelot samolotu C-295 M CASA.

– Wręczenie podziękowań i certyfikatów.

– Słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków).

–  Prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce  lotniczej
(stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier edukacyjnych
(stoisko  Instytutu  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie),
wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-desantowych,
lotnictwa  wojskowego,  żołnierza  polskiego  z  września  1939
roku,  historii  polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „
Południe” Polscy Spadochroniarze Wojskowi, Stowarzyszenia im.
16 Pułku Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice,
Muzeum  Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”
oraz Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, poczęstunek, zakończenie.

Organizatorzy  zapraszają  także  do  śledzenia   strony
Inscenizacja Historyczna w 78. rocznicę zrzutów alianckich dla
Armii Krajowej na portalu facebook gdzie można znaleźć mnóstwo
ciekawostek  oraz  informacji  dotyczących  tegorocznych  jak  i
organizowanych  w  poprzednich  latach  obchodów  zrzutów  na
wzgórzu Dzielec.

Zapraszamy do udziału!

https://www.facebook.com/events/538299154619641
https://www.facebook.com/events/538299154619641


źr.: Gmina Słopnice
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Zaproszenie  na  „Niedzielę  w
Gorczańskim Parku Narodowym”
W niedzielę 26 czerwca 2022 r  w godzinach od 14:00 do 18:00 w
Parku Dworskim hrabiów Wodzickich w Porębie Wielkiej odbędzie
się wydarzenie pn. Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym,
którego jednym z partnerów oraz współorganizatorów jest Powiat
Limanowski.

W  programie  przewidziano  liczne  atrakcje  dla  uczestników
m.in.: gry i zagadki przyrodnicze oraz ścianka wspinaczkowa
dla  najmłodszych,  jak  również  wiele  ciekawych  warsztatów
tematycznych.

Będzie  także  można  poznać  zasady  bezpieczeństwa  w  górach,
lokalne  atrakcje  turystyczne  i  ofertę  gospodarstw
agroturystycznych,   a  także  zakupić  rękodzieło  i  produkty
regionalne od zagórzańskich twórców i producentów.

W trakcie wydarzenia zachęcamy również do odwiedzenia stoiska
Powiatu  Limanowskiego,  gdzie  dostępne  będą  m.in.  materiały
informacyjne i promocyjne na temat regionu.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  letniej  „Niedzieli  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”!
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Światowy Dzień Uchodźcy
20  czerwca.   Dziś  w  kalendarzu  Światowy  Dzień  Uchodźcy  i
Migranta. Święto to, ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ
ma w tym roku jeszcze bardziej doniosły kontekst w związku z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/06/plakat_2022_PW-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/swiatowy-dzien-uchodzcy/


toczącą się nadal wojną za naszą wschodnią granicą. Polska już
od samego początku konfliktu udzielała schronienia obywatelom
atakowanej  Ukrainy  a  Polacy,  także  mieszkańcy  powiatu
limanowskiego nadal pomagają uchodźcom wojennym dając dowód
swojej wrażliwości na dramat i cierpienie innych.

Ogólnoświatowy  Problem  uchodźctwa  od  wieków  dotyka  jednak
wielu osób, rodzin i grup, które najczęściej z powodu wojny,
prześladowań lub ciężkiej sytuacji ekonomicznej muszą opuścić
swoje ojczyzny, by ocalić życie.

Dzisiejsze święto obchodzone od 2000 roku daje okazję  by
wsłuchać się w ich historie, zachęcając do pomocy zarówno
indywidualnej jak i globalnej. Rozwiązanie dramatu uchodźców
wymaga współpracy wszystkich ludzi dobrej woli oraz wszystkich
państw,  długoletnich,  systemowych  działań,  aby  każdy,  kogo
sytuacja zmusiła do opuszczenia swojego domu mógł szczęśliwie
do niego wrócić , żyć w nim bezpiecznie i spokojnie.

W tym dniu szczególne podziękowania należą się również tym
osobom  i  organizacjom,  którym  nie  jest  obojętny  los  osób
pozostawiających za sobą całe swoje dotychczasowe życie. To
oni niestrudzenie niosą pomoc, walcząc o to by prawa każdego
człowieka,  a  zwłaszcza  prawo  do  życia  w  wolności  i
bezpiecznego  rozwoju  były  respektowane.

Przejazdy  pociągami  retro  w
2022  roku  w  ramach  VIII
Edycji  Małopolskich  Szlaków
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Turystki Kolejowej
Rusza  VIII  Edycja  Małopolskich  Szlaków  Turystki  Kolejowej!
Tradycją  stały  się  już  kolejowe  podróże  po  Małopolsce  z
wykorzystaniem historycznych parowozów i wagonów z początku XX
wieku. W  2022 roku   kolejny raz będzie można zobaczyć żywą
historię kolei i prawdziwe perełki na szynach.

Organizatorem  przejazdów  jest  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników Kolei we współpracy z PKP CARGO. Projekt wsparło
finansowo Województwo Małopolskie w ramach konkursu ofert z
turystyki pn. „Małopolska Gościnna”.

Lokomotywy na parę oraz zabytkowe wagony z drewnianymi ławkami
wyjadą na tory podczas przejazdów, które zaplanowano aż do
listopada  na  trasach  do  Nowego  Sącza,  Muszyny,  Krynicy,
Biecza, Gorlic, Tarnowa, Tuchowa i Żabna.

Uczestnicy podróży retro – pociągiem będą mogli zaopatrzyć się
w  materiały  promocyjne  powiatu  limanowskiego  podczas
przejazdu.

Warto wiedzieć, że tegoroczny kolejowy sezon turystyczny w
Małopolsce daje jeszcze jedną okazję do przejazdu zabytkową
trasą Chabówka-Nowy Sącz, gdyż planowany początek przebudowy
torów został przełożony na wrzesień br. Do przejazdów zostanie
wykorzystana  unikatowa  kolekcja  sprawnych,  zabytkowych
lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy XX wieku stacjonujących
w Skansenie Taboru Kolejowego w Chabówce. Jest to jedyne w
Polsce muzeum, które utrzymuje w pełnej sprawności aż cztery
parowozy z lat 1932 – 1956 oraz historyczne wagony pasażerskie
i towarowe z lat 1896 – 1960.

W  projekcie  można  uczestniczyć  na  kilka  sposobów  –  jadąc
pociągiem,  oglądając  skład  podczas  postojów  na  stacjach  a
także śledząc publikacje w Internecie, w tym także na  profilu
Organizatora  na  portalu  Facebook  i  kanale  Youtube  –
Małopolskie  Szlaki  Turystyki  Kolejowej.
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Rozkłady jazdy historycznych pociągów „retro” w Małopolsce w
sezonie 2022:

3  lipca  –  inauguracja,  pociąg  retro  na  Galicyjski  Piknik
Kolejowy Nowy Sącz – Dobra oraz Dobra – Mszana Dolna

18,  31  lipca,  7,  14   sierpnia  (niedziele)  –  pociąg
Transwersalny, ostatnie kursy Nowy Sącz – Chabówka – Nowy Sącz

10 września (sobota) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów – Żabno

11 września (niedziela) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów – Żabno

1  października  (sobota)  –  Nowy  Sącz  –  Muszyna,  Muszyna  –
Żegiestów, Muszyna – Krynica

2  października  (niedziela)  –  Nowy  Sącz  –  Biecz,  Biecz  –
Gorlice – Nowy Sącz

11 listopada (święto) – Nowy Sącz – Krynica Zdrój – Nowy Sącz

Dodatkowo w wakacyjne weekendy PKP Cargo uruchamia przejazdy
na krótkiej trasie z Chabówki do Kasiny Wielkiej. Dzięki temu,
na trasie kolejowej Nowy Sącz – Chabówka będzie można zobaczyć
aż dwa różne składy retro.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
projektu: kolejegalicyjskie.pl oraz pod numerem telefonu: 516
600 333.

Serdecznie zapraszamy do udziału w przejazdach !

Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowemu
Województwa Małopolskiego w ramach konkursu ofert z dziedziny
turystyki w 2022 roku – „Małopolska Gościnna”.

 

źr: Koleje Galicyjskie

http://kolejegalicyjskie.pl


Nagrody  i  wyróżnienia  dla
uczniów za wysokie wyniki w
nauce i w sporcie
14 czerwca 2022 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w  Limanowej  odbyło  się  spotkanie  Starosty  Limanowskiego  z
uczniami,  którzy  w  roku  szkolnym  2021/2022  wykazali  się
wysokimi wynikami w nauce oraz w sporcie.

Na  wstępie  spotkania  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski
pogratulował uczniom i przekazał listy gratulacyjne dla ich
rodziców.  Nagrodzonych  i  wyróżnionych  zostało  w  sumie  29
uczniów,  którzy  osiągnęli  wysokie  wyniki  w  olimpiadach
centralnych i konkursach ogólnopolskich. Starosta podziękował
również nauczycielom oraz dyrektorom szkół ponadpodstawowych,
którzy przyczynili się do osiągniętych sukcesów uczniów, tj.:
I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej, Zespołu Szkół Nr 1 w
Limanowej, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej, Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w
Limanowej.

Podczas spotkania wręczone zostały także nagrody dla szkół,
które wzięły udział w  powiatowym współzawodnictwie sportowym
dzieci  i  młodzieży  szkolnej.  Podsumowanie  rywalizacji
sportowej  szkół  wygląda  następująco:

Igrzyska Dzieci (klasa I-VI szkoły podstawowej):

I miejsce – SP w Porębie Wielkiej

II miejsce – ZPO w Mszanie Dolnej
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III miejsce – SP nr 1 w Mszanie Dolnej

Igrzyska  Młodzieży  Szkolnej  (klasa  VII-VIII  szkoły
podstawowej)

I miejsce – SP nr 1 w Mszanie Dolnej

II miejsce – SP nr 3 w Limanowej

III miejsce – ZSiP w Olszówce

Licealiada Młodzieży (szkoły ponadpodstawowe)

I miejsce – ZS nr 1 w Limanowej

II miejsce – I LO w Limanowej

III miejsce – ZSOiZ w Limanowej
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Wernisaż  wystawy  „Pisarzowa.
Kapliczkami  malowana”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
10  czerwca  2022  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy
„Pisarzowa.  Kapliczkami  malowana”,  będącej  zwieńczeniem
projektu realizowanego przez Warsztaty Artystyczne „Czerwone
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Korale” oraz Stowarzyszenie Pełna Skrzynia z Pisarzowej przy
wsparciu Powiatu Limanowskiego.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  uczestnicy  warsztatów  wraz  z
bliskimi i zaproszonymi gośćmi, a zwłaszcza najmłodsi pięknie
prezentowali się w strojach regionalnych, co dodało spotkaniu
dodatkowego  kolorytu.   Spotkanie  otworzył  Kierownik  Biura
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej – Mateusz Pietrzak, który powitał zgromadzonych oraz
w imieniu Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi przekazał
podziękowania na ręce prowadzącej warsztaty  Pani Małgorzaty
Górki za zaangażowanie w artystyczne przedsięwzięcie promujące
wyjątkowy urok kapliczek, piękno regionu oraz jego kultury. 
Podziękowanie  za  wkład  w  zachowywanie  kulturalnego,
historycznego  i  duchowego  dziedzictwa  wsi  i  Ziemi
Limanowskiej, jakim są lokalne kapliczki złożył również Wójt
Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

 

Następnie  głos  zabrała  Pani  Małgorzata  Górka,  która
opowiedziała  o  szczegółach  przez  realizowanego  Warsztaty
Artystyczne „Czerwone korale” projektu , którego celem było
uwiecznienie za pomocą fotografii, dzieł plastycznych, a także
poprzez udostępnienie archiwalnych obrazów i zdjęć,  piękna
przydrożnych kapliczek Pisarzowej, które są ważnym elementem
krajobrazu regionu, kultury i życia jego mieszkańców. Wiele
tych  obiektów  ma  znaczącą  wartość  historyczną  oraz
artystyczną, a każdy z nich nosi w sobie własną historię,
upamiętnia wydarzenia ważne dla  lokalnej społeczności lub
danej rodziny, będąc świadectwem wiary mieszkańców Pisarzowej,
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ich przywiązania do rodzinnej ziemi i wartości przekazywanych
z pokolenia na pokolenie.

O ciekawej historii pisarzowskich kapliczek opowiedział także
Pan Władysław Raczek- artysta malarz, zajmujący się również
kowalstwem artystycznym, znawca i miłośnik lokalnych kapliczek
przydrożnych.

Spotkanie zakończyło się wspólnym zwiedzaniem wystawy, która
będzie prezentowana do 30 czerwca br. w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

FOTOGALERIA

Serdecznie zapraszamy!
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